statim ad ep̄m vel eius auctoritatē habentes. nec te p̄us p̄cures sacramento eucharistie nisi fueris absolutus. Si em̄ nō posses accedere ep̄m ante ista festa nullomō accedas Et si aliqui de te suspicabūtur dicētes. Iste nō gratis nō cōmunicauit istis festis vel si a te q̄rat vicinus tuus: q̄re nō es cōmunicatus in isto festo. dicas q̄ hoc feci de cōsilio sacerdotis mei. vel cōfessoris: vel quia habeo graues inimicias cū hostibus quibusdā quos nondū euasi. Et verū dicit: quia habet inimicias cum diabolo et ei⁹ laq̄os dirūpere et ip̄m expugnare de corde suo: nec in hoc mentitur. Nō tñ dicat in hoc habeo inimicias cū quibusdā hoībus: s; cū quibusdā hostibus. nisi etiaz haberet inimicias cum hoībus. Sacerdos aut̄ hoc casu q̄ subditus cōfitef sibi totaliter inueniens casum ep̄i inter alios audacter absoluat ab illis et iniūgat p̄nias p̄ ill' q̄ sūt d̄ auctoritate sua. casū vero reseruatū remittat ad episcopū. Nō sicut q̄dā faciunt q̄ postq̄ audierūt in confessione casū ep̄i statim dicūt cōfitef. Glade nō habeo tecū quicq̄ disponere nisi accedas ad episcopū. Et tales exponūt p̄sonas h̄mōi magno periculo. qz sepe cōtingit q̄ tales oblitif fuerūt de pctis p̄ius confessis. Verūtñ si sacerdos inuenit cōfitentem excōicatū a iure vel ab hoīe. Vel si forte dicat cōfitef Bone pat̄ ego semel p̄cussi clericū ordiatū ex ira. v' sū in excōmunicatiōe maior: tunc statim sacerdos nō audiat eius cōfessionē: nec absoluat eū ab aliq̄ etiā minimo pctō donec fuerit p̄ supiozē

a snia excōicatiōis absolutus. et se docuerit p̄ lras absolutū fm Tho. in. iij. di. xvij. Secundo caueat sacerdos ne aliq̄ mō reuelat vel p̄dat cōfessionē signo nutu vel facto. sed oīno dz celare exterius sicut d̄us te git interius. Per hoc em̄ vt dicit Tho. in. iij. di. xxi. hoīes magis attrahunt et simplicius confitent. Si aut̄ piculus immineret et hoc solū sciret p̄ cōfessionē: vt qz scit aliquē hereticū. si scit incēdiariū. nō p̄pter hoc dz reuelare eos sed potius monere debz tales vt desistant. et plato dicere q̄ vigilet sup̄ gregem sine oī reuelatiōe cōfessionis. Si etiā sacerdos cōpelleret ad dicendū p̄ ep̄iscopū tal' bñ pōt dicere. Reuerēde pater ego nihil scio: intelligēdo vt hō qz scit vt deus. Nō solū autē caueat reuelare illa q̄ cadūt sub cōfessione sacramentali vt pctā. s; etiā alia gesta et facta p̄ q̄ possz q̄s dephēdi peccator: immo etiā illa q̄ oīno non p̄tinent ad cōfessionē Et idē dico si aliqua dicunt alicui nō p̄ modū cōfessionis qz forte non fit absolutio nec p̄nle intūctio: s; tñ fit sub specie confessionis. Nā i tali casu lz nō claudat tale dicitū sigillo cōfessionis s; Tho. in cōpendio. tñ talia oīno sunt seruanda ex honestate ac si in cōfessione suscepta fuissent. fm Tho. in. iij. dist. xxi. Si aut̄ sacerdos scit peccatum p̄ter cōfessionem potest illud dicere: sed nō debz dicere q̄ sciat hoc ex cōfessione et nihilominus debet abstinere ab hoc q̄rtum pōt p̄pter p̄nitas consuetudinem. Nam sacerdos peccata reuelans q̄ scit extra confessionem: et sepius hoc faciens assue-

scit ex hoc postea etiā reuelare ea q̄  
sunt in cōfessione sibi dicta: sō ha-  
beat linguā refrenatā dētibus pp̄  
penā depositiōis ⁊ retrusiōis in ar-  
tum monasteriū ad agendā p̄niam  
de pe. ⁊ re. Ois ⁊ de pe. disti. vi. Sa-  
cerdos. Qñ ergo vis securus esse cū  
opus habes de aliquo pctō tibi cō-  
fesso req̄rere doctiorē aliquē sup̄ p̄si-  
lio dando nō dicas sic. Ecce q̄dam  
p̄sona est mihi cōfessa de ciuitate v̄l  
villa de hoc q̄d cōsultis cū ea face-  
re: sed potius dimittas vt ip̄a sola  
cōsulat vel q̄rat auctoritatē. Qd̄ si  
forte verē. dicas sic. Ecce q̄dā ca-  
sus accidit sub hac forma. vel pue-  
nit ad me casus talis. q̄d cōsultis  
sup̄ eo. Et lz esset de licētia cōfite-  
tis q̄ possit reuelari. vt dicit Tho. vbi  
sup̄ra. hoc tamē fiat sine scandalo ⁊  
abstineat ab hoc sacerdos q̄to ma-  
gis potest vbi scandalum timeat. Il-  
le etiā cui reuelatur de licētia cōfite-  
tis tenet illud seruare ⁊ celare sicut  
p̄fessor principalis: nisi dare sibi li-  
centia a cōfite-  
te q̄ ille absolute ac li-  
bere faciat ac si esset publice factū.  
Caueat aut̄ cōfessor ne sic reuelādo  
de licētia cōfite-  
tis dicat narrādo.  
dictū est mihi in confessione hoc qz  
in nullo casu dz nec pōt hoc facere  
q̄tūcūqz haberet licētia a cōfite-  
te: qz ista sola verba includūt peccatuz  
mortale: qz includunt reuelationem  
huius vt cogniti eo mō quo nō licz  
reuelare fm̄ Scotum. Dicit tñ sub-  
tilis doctor in. iiii. di. xxi. q. ij. q̄ ad  
celationē pcti in confessione detecti  
tenet homo de lege nature. Juxta il-  
lud. Nō facias alijs ec̄. Math. vij.

Quia quisqz tenetur conseruare fa-  
mam alterius sicut pp̄riā. sicut fidelit-  
tatem dz seruare quā pene vult sibi  
seruari. Item de lege positua que  
est. De p̄fessione aliqua nullus te tra-  
dere dz. Talis etiā dat occasionem  
fictē p̄fite-  
di. Tertio caueat sac̄dos  
ne audiat mulierē illā cū qua pecca-  
uit. s. cōcubinā vel adulterā suā. Itā  
lz fm̄ dñm archi. xxx. q. j. in. ca. oēs  
sup̄ glo. ij. talis sacerdos pōt tali mu-  
lieri iniūgere p̄niam cū sit parrochi-  
ana eius fm̄ Hug. q̄ hoc notat. iij.  
q. vij. capi. vi. Quicq̄d tñ est de hoc  
ego video aliū. s. q̄ clerici nō debēt  
suis cōcubinīs p̄niam iniūgere. sed  
magis eas inducāt vt ab alijs peni-  
tentiā accipiāt: vt in glo. xxxiiij. q. ij.  
Placuit. Et hoc totū est pp̄ter ho-  
nestatē fm̄ Bartholomeū brixien. ⁊  
pp̄ter ordinē fm̄ Hu. Quātū tñ est  
de iuris rigore si p̄sbyter dat penitē-  
tiā cōcubine sue p̄ delicto cōmissio  
valebit p̄nā fm̄ archi. q̄ ita notat.  
xxxiiij. q. ij. vbi hoc idē sentit Laurē-  
tius polonus dicēs cū glo. xxx. q. j.  
oēs q̄ p̄sbyter orientalis sicut rutes-  
nus vel grecus non audit peccata  
sue vxoris. qz nec ip̄a libere confite-  
t̄ si adulteriū cōmissit Ergo in oibus  
istis melius est p̄sonas hmōi remittē-  
tere ad superiores. ⁊ ego miroz de tan-  
tis in hoc magnā difficultatē faciē-  
tibus an p̄sbyter posset audire sue  
cōcubine p̄fessionē. Ego aut̄ video  
q̄ iste casus est ep̄alis vt dictū est su-  
pra de casibus ep̄alibus. Quarto  
caueat sacerdos ne existēs in crimie  
audiat cōfessiōes alioz nā talis gra-  
uiter peccat. nā sacerdos bñ docens

do pplm z male viuēdo instruit deū  
quō eū dbeat pdenare. xl. di. c. mlti  
zō pe. di. vi. q̄ vult s̄. sacdos vbi dic̄  
Au. sacdos cui oīs offerit pctōr: an̄  
quē statuit oīs lāgori nullo eoz sit  
iudicād⁹ q̄ in alio est iudicare prōp  
tus. Vbi dicit glo. q̄ peccat sacer  
dos in crimine iniūgēs pñiam z ve  
rū est: vt. iij. q. viij. Itē in euangelio.  
vbi dicit glo. q̄ si in necessitate suus  
parrochianus petat ab eo pñiā con  
terat sp̄e sacerdos z statim iniunge  
re pōt vt dicit glo. Qñ ergo tu sim  
plex sicut z ego legis auctoritates  
q̄ nō soli sc̄ti existētes soluit pecca  
tores: s̄ etiā mali qñq̄ iudicabāt ali  
orū excessus z peccata sicut saul cū  
a dño esset reprobatus pplm dei iu  
dicabat: z eius iudiciū vniuersus  
ppls expectabat. Itē dauid cū esset  
adulter z homicida interrogatus a  
ppha sentētia in diuitē dedit q̄ ouē  
paupis rapuit dicēs Filius mortis  
est vir q̄ fecit hoc. ij. Regū. xij. Itē  
salomō cū amore mulierculaz deos  
gentiliū coleret. tñ vniuersa plebs is  
raelitica ad eius iudiciū cōfluebat  
Sic z achab q̄uis coleret baal. tñ  
decē tribus iudicabat. iij. Regum.  
xxij. Nō te decipias q̄sq̄ ista legēs.  
q̄ nihilominus grauit̄ peccas. lz ab  
solutio quā facis in subditos teneat  
apud deū q̄tū ex officio nō ex iuris  
merito. q̄ utiq̄ melius faceres: q̄ z  
tibi meriti grām mereris. z cōfiteri  
veniā adaugeres. Quinto caueat  
sacerdos ne audiat sacerdotē sine li  
centia speciali vel generali ep̄i iur:  
nisi ep̄s sciret vel approbaret tacite  
vel exp̄sse. Et hoc est cōtra multos  
plebanos quorum vnusquisq̄ au

dit alium z presertim in casibus for  
nicationuz qui sunt casus episcopa  
les vt multotiens clamaui z adhuc  
clamo more lupi in celum z terram  
q̄ isti decipiunt se. Sexto caueat cō  
fessor ne confitentem q̄ non vult vel  
non potest sufferre onus penitentie  
remittat a se vacuum. Caueat etiā  
ne exigat iuramentum a confitente  
de peccato illo de quo confessus est  
amplius nō faciēdi neq̄ cōmittēdi  
hoc em̄ reprobāt. xi. q. iij. vbi glo.  
ij. dicit q̄ ab hereticis reuertētibus  
z ab incēdiariis. vel in horrēdis cri  
minibus s̄ilibus tñ iuramētum exi  
geat vt iuret cōfites de cetero se nun  
q̄ simile cōmissurum. Et exp̄sse p  
hibet glo. ibidem hoc nō fieri i quo  
libet peccato mortali. Ego tñ com  
peri q̄sdam sciolos apud se a mulie  
ribus conjugatis extorsisse iuramē  
ta super fornicationez de cetero nō  
faciendam q̄tum periculi sit quilz  
bet aduertere potest. Quando ergo  
venit ad te homo qui non vult sub  
ire onus penitentie dicas sibi iuxta  
tenorem capitū. q̄ quidem. de peni  
ten. z remissio. Quod si confitetur  
sed se dicit abstinere non posse ni  
hilominus eius confessionem audis  
as: z dicas ei q̄ non est vera peni  
tentia talis: sed q̄ disponat se q̄to  
citius potest ad propositū abstinē  
di a peccatis huiusmodi. Cum au  
tem habet propositum abstinēdi  
a peccatis sed non vult subire onus  
penitentie tam magnum sicut sua  
peccata requirunt. dicendum est ei  
Charissime fili tu debuisti pro istis  
peccatis penitentiam agere tantaz  
vel tantā. sed ex quo nō vis sufferre